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Ihre Anfrage an den Landrat am 02.03.2016 zur Antibiotikaerfassung
(AF/487/2016)

Sehr geehrte Frau Bader,

1. Antwort zu Frage 1
Eine Unterrichtung durch das MdJEV vom 09.12.2015 ist bekannt.

2. Antwort zu Frage 2
Im Landkreis Uckermark ist eine Anonymisierung von Daten zur Antibiotikaerfassung nicht méglich. Es wére auch durch die anonymisierten Daten ein Leich-

tes, durch Einzelangaben tber persénliche oder sachliche Verhaltnisse Daten Uber nattrliche Personen entsprechend zuzuordnen.

3. Antwort zu Frage 3

Im 1. Halbjahr 2015 wurden 16 Betriebe aufgefordert, ihren Antibiotikaeinsatz zu reduzieren, weil sie zu dem Viertel der Betriebe mit dem héchsten Antibiotikaeinsatz gehdren (Kennzahl 2). Die Kennzahlen fir das 2. Halbjahr 2015 stehen noch aus.

Konto der Kreisverwaltung: Steuernummer: Telefon-Vermittlung: Sprechzeiten:

Kontoinhaber: Landkreis Uckermark 062/149/01062 03984 70-0 Mo.: 08:00 bis 12:00 Uhr
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Der Landkreis Uckermark stellt fir E-Mails mit qualifiziert elektronisch signierten Dokumenten die zentrale E-Mail-Adresse landkreis@uckermark.de zur Verfigung. Fir alle anderen E-Mail-Adressen der Kreisverwaltung wird der rechtsverbindliche Zugang ausdriicklich nicht eréffnet.


4. Antwort zu Frage 4

Alle meldepflichtigen Betriebe haben Meldungen durchgefuhrt.
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